

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2017  
( Valores en Lempiras )

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>2971,965.54</b>	<b>4260,742.47</b>
<b>532 Venta de Servicios</b>	2971,965.54		4260,742.47
5321 Venta de Servicios	2971,965.54		4260,742.47
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>806,645.83</b>	<b>836,389.61</b>
<b>541 Intereses</b>	374,635.72		394,318.76
5412 Intereses por Depósitos	44,544.89		76,318.73
5413 Intereses por Títulos y Valores	330,090.83		317,999.98
<b>542 Alquileres</b>	<b>432,010.11</b>		<b>442,070.85</b>
5421 Alquileres	432,010.11		442,070.85
<b>55 Donaciones y Transferencias</b>		<b>18187,998.12</b>	<b>13596,675.75</b>
<b>553 Transferencias Corrientes</b>	18187,998.12		13596,675.75
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	6250,000.00		1860,180.00
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	11937,998.12		11736,495.75
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>21966,609.49</b>	<b>18693,807.83</b>
<b>6 GASTOS</b>			
<b>61 Gastos de Consumo</b>		<b>22732,950.26</b>	<b>13917,999.02</b>
<b>611 Servicios Personales</b>	14464,875.23		9499,068.67
6111 Remuneraciones	14464,875.23		9499,068.67
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>7563,903.82</b>		<b>3913,171.79</b>
6121 Servicios Básicos	348,070.60		247,063.74
6122 Alquileres y Derechos	882,350.50		695,400.00
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,100.00		14,903.03
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	95,700.61		46,801.37
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1705,062.00		303,750.00
6126 Servicios Comerciales y Financieros	773,194.70		551,789.90
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3222,338.91		1829,040.16
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	325,839.01		67,726.42
6129 Otros Servicios no Personales	209,247.49		156,697.17
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>379,993.74</b>		<b>374,051.11</b>
6131 Materiales y Suministros	317,998.32		313,474.94
6132 Materiales y Suministros Diversos	61,995.42		60,576.17
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	<b>324,177.47</b>		<b>131,707.45</b>
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	171,742.30		103,340.84
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	4,619.45		3,594.14
6156 Amortización Bienes Inmateriales	86,586.77		2,233.30
6157 Depreciación de Instalaciones	61,228.95		22,539.17
<b>62 Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		<b>81,562.51</b>	<b>238,190.79</b>
<b>622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>	81,562.51		238,190.79
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	81,562.51		238,190.79
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1500,000.00</b>	<b>113,874.75</b>
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	1500,000.00		103,874.75
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1500,000.00		103,874.75
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>24314,512.77</b>	<b>14270,064.56</b>
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>-2347,903.27</b>	<b>4423,743.27</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO 2017

FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LIC. LESLI YAMILETE OLIVA  
CONTADOR GENERAL

FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA